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Jubileusz 40-lecia pracy naukowej 
Prof. dr. hab. Adama Lityńskiego

W dniu 22 listopada 2005 roku 
miało miejsce podniosłe wydarze­
nie w życiu naszego zakładu - święto 
40-lecia pracy naukowej naszego Kie­
rownika - Profesora dr. hab. Adama 
Lityńskiego. Uroczystości jubileuszo­
we stanowiły zwieńczenie konferencji 
naukowej, zorganizowanej przez Wyż­
szą Szkołę Zarządzania i Nauk Spo­
łecznych w Tychach, gdzie Dostojny 
Jubilat kieruje Katedrą Administracji. 
Obchody jubileuszu zaszczycili swo­
ją obecnością liczni współpracownicy 
i uczniowie Profesora, reprezentują­
cy środowisko historyków prawa Ka­
towic, Krakowa i Białegostoku. Miłym 
akcentem był udział w uroczystości

seminarzystów Jubilata z pierwszej połowy lat 80., należących obecnie do czo­
łówki zawodów prawniczych Górnego Śląska.

Kulminacyjnym momentem uroczystości było wręczenie Profesorowi 
specjalnie na tę okazję przygotowanej księgi pamiątkowej. Swoje artykuły 
zamieścili w niej współpracownicy i uczniowie Jubilata, w tym także delegaci 
naszego zakładu: Piotr Fiedorczyk, Mariusz Mohyluk i Marcin Łysko.

Do życzeń składanych naszemu Profesorowi na zakończenie oficjalnej części 
uroczystości dołączył się Dziekan Wydziału Prawa UwB prof. dr hab. Leonard 
Etel. W skierowanym na ręce dostojnego Jubilata liście [tekst poniżej] dziekan 
podkreślił doniosłość dorobku naukowego Profesora. Wskazał na zbieżność 
jubileuszu pracy naukowej Profesora z 10. rocznicą jego pracy na Wydziale 
Prawa UwB. Wysoko ocenił poziom pracy dydaktycznej Profesora oraz jego 
kulturę osobistą. Na zakończenie, w imieniu studentów i pracowników, dziekan 
skierował do Jubilata prośbę o kontynuowanie współpracy z Wydziałem Prawa 
UwB.
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Szanowny Pan 
Prof. zw. dr hab. Adam Lityński

Jubileusz 40-lecia pracy naukowej każdego z profesorów skłania 

zawsze do refleksji nad sensem naszej pracy w wybranej kiedyś przez nas 

dziedzinie. W wypadku Pana Profesora bilans jest tak imponujący, że zmusza 

tylko do wyrażenia szacunku co do rezultatów tej pracy. Rzadko zdarza się 

powiedzieć o Uczonym, że w ciągu dotychczasowej pracy naukowej osiągnął 

tak wielkie uznanie dla dorobku, jak Pan Profesor. Świadczy o tym nie tylko 

liczba 200 Pańskich publikacji, ale przede wszystkim waga problemów w nich 

poruszonych. Pańskie prace na temat historii ustroju i prawa Rzeczypospolitej 

Szlacheckiej zapewniły Panu trwałe miejsce w polskiej historiografii. 

Osiągniecie sytuacji, w której żaden młody badacz zagadnienia nie jest w 

stanie przejść obok dorobku Pana Profesora, jest dowodem wielkiego uznania 

dla dotychczasowej Pańskiej pracy. Stwierdzenie to jest niepodważalne 

również w odniesieniu do Pańskich prac o prawie sadowym II 

Rzeczypospolitej. Jeżeli do tego dodamy Pańską pionierską rolę w badaniu 

prawa sądowego Polski Ludowej, to wypada mi tylko zauważyć, że rzadko 

który współczesny historyk prawa tnoże chlubić się tak wspaniałym 

dorobkiem.
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Jubileusz Pańskiego 4()-lecia pracy naukowej zbiega się z 10 rocznicą 

Pańskiej pracy na Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku. W tym 

czasie Pan Profesor wykazał się twórczym i oryginalnym zaangażowaniem w 

rozwój naszego Wydziału. Dzięki Pańskiemu zaangażowaniu oraz 

determinacji możemy pochwalić się przynajmniej trzema wartościowymi 

doktoratami z historii prawa. W kierowanej przez Pana Katedrze Nauk 

Historycznoprawnych bliscy jesteśmy osiągnięcia stanu, w którym wszyscy 

pracownicy będą posiadali stopień doktora nauk prawnych. W ciągu 

dziesięciu lat stworzył Pan Profesor zespół, o którym można powiedzieć, iż 

stanowi białostocki ośrodek badań nad historią ustroju i prawa. Nikomu 

chyba w kraju nie udało się tego osiągnąć w tak krótkim czasie.

Nasi studenci życzyliby sobie częstszych Pańskich wykładów. Pozostają 

one w ich pamięci jako wielka przygoda intelektualna. Wszyscy pracownicy 

kojarzą Pana jako człowieka z niezwykłą kulturą osobistą. Taki wizerunek nie 

jest łatwo uzyskać, a Panu Profesorowi udaje się to tak naturalnie.

Każdy miałby prawo poprzestać na takich osiągnięciach. My jednak 

liczymy na to, że Pan Profesor nie zrobi tego. Wydział Prawa Uniwersytetu w 

Białymstoku życzy sobie, by kontynuował Pan u nas swe dzieło. Mieliśmy 

kiedyś szczęście rozpocząć współpracę z Panem i wiemy, że Pan Profesor nam 

nie odmówi dalszej. Dziękujemy za dotychczasowa współpracę i prosimy, by 

tak zostało.
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Wręczenie listu gratulacyjnego. Od prawej: Jubilat, dr P. Fiedorczyk, 
prof. dr hab. M. Mikołajczyk, dr A. Drogoń.

Dalszy ciąg uroczystości miał miejsce w jednej z tyskich restauracji, gdzie 
spotkało się grono najbliższych współpracowników, znajomych oraz byłych 
seminarzystów Jubilata. Uczestnicy bankietu snuli ciekawe opowieści na temat 
ich współpracy z Profesorem. W pamięci utkwiły zwłaszcza wspomnienia 
seminarzystów, którzy w latach 80. byli przesłuchiwani przez Służbę 
Bezpieczeństwa w związku z pisaniem prac magisterskich pod kierunkiem 
współpracującego z opozycją antykomunistyczną Profesora.

Marcin Łysko


